## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 5 марта 2018 г. N 51

## ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

На основании части первой статьи 26 Закона Республики Беларусь от 25 ноября 2011 года "Об архивном деле и делопроизводстве в Республике Беларусь", части первой пункта 11 Положения о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1605, Министерство юстиции Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в государственных органах, иных организациях, утвержденную постановлением Министерства юстиции Республики Беларусь от 19 января 2009 г. N 4 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 42, 8/20434; 2011 г., N 123, 8/24338; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.01.2015, 8/29441; 15.01.2016, 8/30557), следующие изменения:

## пункт 117 изложить в следующей редакции:

- "117. Акты (справки) проверок подписываются в соответствии с требованиями законодательства в сфере контрольной (надзорной) деятельности.";
- в части первой подпункта 139.7 пункта 139 слова "автоматизированной системе ДОУ" заменить словами "АС ДОУ";

## в пункте 146:

в подпункте 146.1 слова "с даты поступления" заменить словами "со дня, следующего за днем регистрации документа в организации";

в подпункте 146.4 слово "предыдущего" заменить словами "первого следующего за ним"; из части третьей пункта 186 второе предложение исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр О.Л.Слижевский